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[Formanden;] 
Forslag til Lov om Ændring i Lov .Nr. 98 

af  31. Marts 1931 om Statens Tjenestemænd 
(Reguleringstillæg) m. m., 7 J 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 1Q4 
April 1922 om Afgift af  offentlige Fore- 

stillinger og Fremvisninger m. m., j 
Forslag til Lov om Ændring af Revi- 

sionsbestemmelsen i Loven om Grundstig- 
ningsskyld, 

Forslag til Lov om Ud,skydelse af den 9d'e' 
almindelige Vurdering til Ejenaomsskyld og 
Grunds7cyla" 
1943홢4 ^ ^  til N  ormeringslov for Finansaàret 

Forslag til Lov om Forlængelse.. af Luft- 
værnslovgivningen, 

Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 
Nr. 354 af  26. August 1941 om Overførelse 
af Kreditforeningslaan til Serier eller Afde- 
linger med lavere Rentefod, 

Forslag til Lov om Ændringer i Lovgiv" 
ningen om Støtte til Byggeri m. m., , 

Forslag til Lov om Regulering af Løn I 
ninger eller Tillæg til Lønninger i forskellige 
FÔrhola, , 

Forslag til Lov om Forhøjelse af '홢 Dag- 
pengenes Maksimumsbeløb i de anerkendte 
Arbejdsløshedskasser og om Børne,tillQ3g til ar- 
bejdsløshedsfor stkrede> 

Forslag til Lov om Ændring i §  32 i Lov 
Nr. 122 af 7. Maj 1937 om Ændringer i Lov 
Nr. 182 af 20. Maj 1933 om Folkeforsikring, 

Forslag til Lov om Hjælp til trængende 
til Indkøb af visse Levnedsmidler, 

Forslag til Lov om Opførelse af Ar- 
bejderboliger paa Landet, 

Forslag iil Lov om en Kornordning for 
Høstaaret 1943-44, 

Forslag til Lov om Forlængelse af og 
Ændring i Lov Nr. 60 af  26. Februar 1940 
om Fremskaffelse af indenlandske. Brændsels- 
materialer, jfr., Lov Nr. 235 af 6. Maj 1940 
og Lov Nr. 91 af 7. Marts 1941 og 

Forslag til Lov om en midlertidig Suk- 
I kerordning, 

hvilke Lovforslag er vedtaget af Folketinget- 
Lovforslagene forelægges herved. Eksem- 
plarer vil blive omdelt., 

De paa Dagsordenen opførte Sager kan 
ikke uden Tingets Samtykke behandles i Dag, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg 
Samtykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Da den højtærede Minister for Landbrug 
og Fiskeri og den højtærede Justitsminister . 
er forhindret i at være til Stede i Øjeblikket 
paa Grund af Forhandlinger i Folketinget, 
vil vi først gaa til Behandling af den under 
Nr. 18 paa Dagsordenen opførte Sag. " , '홢 

Man gik altsaä +,il 

Første Behandling af Forslag " til Lov 
om en midlertidig Sukkerordning. 

(Lòvforslitgèt findes i Tillæg C. Sp. 
565). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 홢 

Ministeren for Händel, Industri og Sø- 
fart (llalfdan Hendriksen): Herved har jeg 
den Ære at anbefale til dét høj é Landsting 
Forslag til Lov om en midlertidig Sukker- < . ,홢, 
ordning. Lovforslaget, der omfatter Sukker- 
kampagnen 1943홢44, tilsigter at forlænge 
den nugældende Sukkerordning for et Aar 

Som dét vil være ærede Medlemmer be- 
kendt, har der mellem Regeringen og Sukker 
roedyrkerne været ført Forhandlinger an- 
gaaende Roeprisens Fastsættelse for den 

; kommende Kampagne, og det er under For- 
handlingerne lykkedes at opnaa Enighed < 
om en Ordning, hvorefter den nugældende 
Grundpris, 4 Kr. 10 Øre pr. Dobbeltcent- 
ner, bevares, dog saaledes, at der ydes Dyr- 
kerne et Tillæg af 35 Øre pr. Dobbelteent- 
ner som. Tilskud til Dækning af Fragtud- 
gifter. Transporten, af Sukkerroerne til Fa- 
brik har under de nuværende Forhold med- 
ført betydelige Vanskeligheder for Dyr- 
kerne, der har været henvist til at transpor- 
tere Roerne med Hestevogn til Fabrik eller 
Roebane. Som Følge heraf er Fragtudgif- 
terne blevet af en saadan Størrelse, at de 
har afgørende Indflydelse paa det Netto- 
udbytte, der kan opnaas af Arealerne. Re- 
geringen har derfor ment at burde imøde- 
komme Dyrkerne med et Tilskud til Dæk- 
ning af disse ekstraordinært store Fragt- 
udgifter. Dette ér Motiveringen for det 
FragttiIlæg, der omhandles i Lovforslagets 
§ 3. I den samme Paragraf er der endvidere 
indføjet en Bestemmelse om, at der i Til- 
fælde af, at Udgifterne til Arbejdskraft 
skulde stige, skal finde en Regulering Sted af 
Priserne. Som nævnt i Bemærkningerne til 
Lovforslaget, vil det Tillæg til Roeprisen, 
jeg har nævnt nu, kunne dækkes af Sukker- 
fonden, saa at den lave Sukkerpris, der hid- 
til har været gældende, kan fastholdes 
uændret. Paa det foreliggende Grundlag 
maa Tegningen af Sukkerarealer forment- 
lig anses for sikret. Jeg henviser i den For- 
bindelse til de Bemærkninger, der er knyttet 
til Lovforslaget angaaende Sukkerarealets 
Størrelse, og tilføjer, at det er Hensigten saa 
vidt muligt at naa op paa et Areal svarende 
til Arealerne i 1941, der androg ca. 48 400 ha. 

Med disse Bemærkninger tillader ' jeg ' ' 홢' I 홢 ' * . 


